
 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~¿~adJ~§9~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No.83.1-015-090/07 AG0015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 04 
de septiembre del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de 
información No.83.1-015-090/07 AG0015, enviada vía email 
info@gobiernoabierto.gob.sv a la Oficina de , de nacionalidad 

quien se identifica con su Carné de Residencia número 
extendido en el día y considerando que la solicitud 
formal cumple con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a 
la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50 , 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 
Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta, RESUELVE: 

''INFORMAR A LA SOLICITANTE" 

1- ¿Cuántas denuncias ha recibido la lnspectoría General de la Fuerza Armada 
entre 2005 y 2015 contra militares por lesiones, malos tratos, abuso de la fuerza, 
privación de libertad, homicidio y otros delitos cometidas contra ciudadanía en el 
marco de las labores de apoyo a la PNC en seguridad pública?.Detallar fecha de la 
denuncia, lugar, fuerza tarea involucrada, contexto del hecho denunciado. 

R// Ver cuadro anexo. 

2- ¿Qué seguimiento se ha dado a estos casos? ¿Han resultado sancionados o 
expulsados del ejército los militares infractores?. 

R// La lnspectoría General de la Fuerza Armada es un Organismo Auxiliar, Contralor y 
Fiscalizador de la Institución Castrense, de conformidad al Art. 78 de la Ley Orgánica de 
la Fuerza Armada, que depende funcionalmente del Ministerio de la Defensa Nacional y 
operativamente de la Jefatura del Estado Mayor Conjunto de la Fuerza Armada 
(EMCFA), con lo cual no posee potestades disciplinarias y únicamente remite al EMCFA 
las denuncias recibidas, por lo cual el EMCFA, les sigue el debido proceso dentro del 
marco legal respectivo, a fin de investigar y analizar dicha denuncia, con el propósito de 
determinar las acciones disciplinarias a tomar con el ó los involucrados. 

MINISTE RIO DE LA DE FENSA NACIONAL 
Kilómetro 5 X Carretera a Santa Tecla 

2250-0134- oirmdn@faes.gob.sv 



 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~ah~adJ~@f~ 

3- ¿Qué medidas específicas toma la lnspectoría, o el Ministerio de Defensa en su 
caso, para evitar violaciones de derechos humanos por parte de los elementos de 
la FAES?. 
R// La lnspectoría General de la Fuerza Armada realiza permanentemente inspecciones 
a las distintas unidades militares de la Fuerza Armada, donde verifica que el personal 
reciba capacitaciones en la materia de derechos humanos, las cuales en su mayoría son 
impartidas a solicitud, por parte de personal de la Procuraduría para la Defensa de 
Derechos Humanos (PDDH) y sobre temas de delitos militares y comunes. 

4- ¿Qué coordinaciones realiza la lnspectoría General de la Fuerza Armada con la 
lnspectoría de la Policía Nacional Civil para intercambiar información y denuncias 
en el contexto de patrullajes y acciones conjuntas?. 
R// Debido a que las atribuciones de lnspectoría General de la Fuerza Armada son 
distintas a las asignadas a la lnspectoría General de la Policía Nacional Civil, no existen 
coordinaciones ni intercambio de información en el contexto de patrullajes y acciones 
conjuntas. 

Por lo que en esta fecha 11 de septiembre del 2015, se hace del conocimiento a la 
solicitante, tal y como fuera requerido en la solicitud formal ; dándose cumplimiento a la 
Ley de Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita 
a la ciudadana acuse de recibo de la presente Resolución de Información. 

A MGS/JUIAJSalmerón 

MEÑO 

MINISTERI O DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro 5 Y, Carret era a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



 

• 
. 

. 

OFICIOSA 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._l_ DE _ 8_HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 

SAN SALVADOR (7585) 

AG0015 

AMG 

ANEXO- REQUERlMIENTOS, RELATIVO A SOLICITUD No. B3.1-015-090/07AG0015 

1.- ¿Cuántas denuncias ha recibido la lnspectoría General de la Fuerza Armada entre 2005 y 2015 contra 
militares por lesiones, malos tratos, abuso de la fuerza, privación de libertad, homicidio y otros delitos 
cometidas contra ciudadanía en el marco de las labores de apoyo a la PNC en seguridad pública? Detallar fecha 
de la denuncia, lugar, fuerza tarea involucrada, contexto del hecho denunciado. 

Es oportuno informarle que estas denuncias han sido interpuestas en contra de grupos de tarea conjunta, conformados 
por policías y miembros de la institución militar que realizan tareas de seguridad pública "En el marco de las labores de 
apoyo a la PNC en seguridad pública, según lo establecido en la reforma del DECRETO EJECUTIVO No. 60 de 
fecha 28 de septiembre del 2009, mediante el DECRETO EJECUTIVO No.61 de fecha 21 de mayo de 2015 emitidos 
por el ORGANO EJECUTIVO DE LA REPUBLICA DE EL SALVADOR, en el Ramo de Justicia, Seguridad Pública y 
de la Defensa Nacional ; la participación de la Fuerza Armada de El Salvador es en apoyo a la Policía Nacional 
Civil (PNC)" ante la Procuraduría para la Defensa de Derechos Humanos, quienes las han remitido a la lnspectoría 
General de la Fuerza Armada para conocimiento de la institución. Adicionalmente hago de su conocimiento que de estas 
144 denuncias, 138 corresponden a denuncias ante la PDDH y notificadas a la lnspectoría General de la Fuerza Armada 
(IGFA), y 6 fueron interpuestas ante la IGFA 

AÑO 
TOTAL 

DENUNCIAS 
FECHA DE LA DENUNCIA LUGAR CONTEXTO 

Col. La M ezquita, Ctón. Natividad. Santa 
Supuesta Afectación a integridad personal (malos t ratos), 

2005 1 09NOVOOS durant e apoyo del Gru po de Tarea Ant ipandillas (GTA) a la 
Ana . 

PNC en tareas de seguridad pública . 

07ENE006 Tacuba,Ahuachapán 

07ABR006 Comunidad La Campanera, Soyapango. SS. Supuesta Afectació n a integridad personal (malos t rat os), 
2006 4 durante apoyo del GTA a la PNC en ta reas de seguridad 

07ABR006 Colonia San José del Pino, Santa Tecla. pública. 

27ABR006 Col. St a. M arta, Bo. San Jacinto 

OFICIOSA 



 

OFICIOSA 

2007 - - -

30SEP008 Municipio de San Ramón, Cuscatlán 
2008 2 

12DIC008 Reparto San Ramón Soyapango, SS. 

11FEB009 
Cantón La Esperanza, San Pedro 

Perulapán, Cuscatlán 

13MAR009 Comunidad. Iberia, SS. 

2009 3 

24SEP009 
Escuela "Susana viuda de Duke", El 

Triunfo, Usu lután. 

22ENE010 Puerto El Triunfo, Usulután 

22ENE010 Comunidad Iberia, San Salvador. 

22ENE010 Colonia El Mora, Santa Ana. 

02MAR010 Colonia Don Bosco, SS. 

lSABROlO 
Comunidad Santa Cecilia, Ciudad Delgado, 

SS. 

lSABROlO Barrio Sa n Jacinto, San Salvador. 

2010 20 15ABR010 Cercanías de mercado La Tiendona, SS. 

26MAY010 !za leo, Sonsonate 

03JUN010 
Lot ificación Primavera y Colonia Monge, 

Santa Ana. 

17JUN010 Sonsonate 

17AG0010 Col. La Presita, San Miguel 

17AG0010 Urb. Distrito It alia, Tonacat epeque. 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._2_ DE _ 8_ HOJAS 

-

Supuesta afectación a integridad personal (malos tratos), 
durante apoyo del Grupo de Tarea Conjunta (GTC) a la PNC 

en tareas de seguridad pública. 

Supu esta persecución policial injustificada por parte de un 
agente PNC acompañado de miembros GTC. 

Supuestas afectación a la seguridad personal por efectuar 
disparos al aire. 

Supuesta Afectación a integridad personal (malos tratos), a la 
s~guridad personal y exceso en las facultades de requisa 
personal, durante apoyo del GTA a la PNC en tareas de 

seguridad pública. 

Supuesta detención arbitraria y tratos crueles inhumanos o 

degradantes. 
Supuesta afectación a la integridad y libertad personal y a la 

vida por amenazas. 

Supuesta detención ilegal y tratos crueles y degradantes. 

Supuestos tratos crueles, inhumanos o degradantes y 
detención arbitraria. 

Supuesto uso desproporcionado de la fuerza. 

Supuestas amenazas a muerte, detención ilegal e 
intimidación. 

Supuestos malos tratos e intimidación. 

Supuestas Amenazas a muerte, detención ilegal e 
intimidación 

Supuesta afectación a la integridad y seguridad persona l y 
vulneración de derechos del niño . 

Supuesta detención arbitraria e intimidación . 

Supuesta afectación a la integridad y seguridad persona l. 

Supuesta afectación a la seguridad personal por coacción e 
indagaciones ilegales. 

Supuestos actos arbitrarios en operativos preventivos con 
PNC. 

---- ------



 

OFICIOSA 

17AG0010 
Barrio La Playa, Puerto El Triunfo, 

Usulután. 

08SEP010 Col. 22 de Abril, Soyapango, SS. 

13SEP010 
Cercanías de Centro de Formación para la 

Mujer, Sonsonate. 

27SEP010 
Cantón la Esperanza, San Pedro 

Perulapán, Cuscatlán 

27SEP010 
Crío. Iglesia Evangélica Zona Uno, San 

pedro Perulapán, Cuscatlán 

190CT010 
Cantón la Esperanza, San Pedro 

Perulapán, Cuscatlán 

04NOV010 
Cantón la Esperanza, San Pedro 

Perulapán, Cuscatlán. 

12DIC010 Comunidad San Roque, Bo. San Jacinto, SS. 

OSENEOll Barrio La Cruz, La Reina, Chalatenango. 

OlFEBOll 
Urb. Brisas del Norte, Distrito Italia, 

Tonacatepeque. 

OlFEBOll 
Cantón la Esperanza, San Pedro 

Perulapán, Cuscatlán 

28FEB011 lotif. Tierra Blanca, San Martín. 

02MAR011 la Reina, Chalatenango. 

2011 45 21MAR011 Centro Penal de Cojutepeque. 

llABROll Centro Penal de Quezaltepeque 

llABROll 
Cercanías de Iglesia San José, 

Cojutepequ e. 

06MAY011 
Cantón Nuevo, Hacienda Chanmico, San 

Juan Opico. 

06MAY011 Barrio la Sierpe, Chalatenango 

04MAY011 Col. Don Bosco, SS. 

16MAY011 Centro Penitenciario de Usulután. 

25MAY011 
Col. la Gramita del Barrio La Sierpe, 

Chalate 

25MAY011 Cercanías Centro Penal de Cojutepeque. 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._3_ DE _8_HOJAS 

Supuesta afectación de derechos del niño por tratos crueles 
inhumanos o degradantes. 

Supuestos malos tratos y detención arbitraria. 

Supuesta intimidación y malos tratos. 

Supuesta afectación a la seguridad personal por persecución 
e indagaciones ilega les. 

Supuesta persecución e indagaciones ilegales. 

Supuesta intimidación. 

Supuestas amenazas a muerte, malos tratos e intimidación. 

Supuestos malos tratos. 

Supuesta detención ilegal o arbitraria. 

Supuestos Tratos crueles, inhumanos o degradantes y 
amenazas a muerte. 

Supuesta detención ilegal o arbitraria 

Supuestos malos tratos y uso desproporcionado de la fuerza. 

Supuesto maltrato físico, psicológico o moral. 

Supuesto maltrato físico y psicológico y afectación al derecho 
de la intimidad. 

Supuesta afectación a los derechos a la vida, la integridad 
personal, seguridad física y libertad individual. 

Supuesta intimidación. 

Supuestos malos tratos e intimidación 
Supuestos tratos crueles inhumanos o degradantes, actos 

arbitrarios y amenazas. 

Supuesta afectación a la integridad personal por fracturas en 
costilla, muñeca y nariz. 

Supuestos malos tratos e intimidación. 

Supuestos malos tratos e indagaciones ilegales. 

i 
1 

i 

1 



 

OFICIOSA 

02JUN011 
Cercanías punto de buses de Ciudad Arce. 

LL. 
21JUN011 Cercanías del balneario Los Chorros, LL. 

30JUN011 
Cercanías casa comunal del Cantón 

Primavera Arriba, Quezaltepeque, LL. 

30JUN011 
Cantón La Esperanza, San Pedro 

Perulapán, Cuscatlán. 
18JUL011 Col. Ciudad Pacifica, San Miguel. 

18JUL011 Colonia Don Bosco, SS. 

18JUL011 
Centro Escolar "Col. San Simón", 

Mejicanos, SS. 

08AG0011 San Salvador 

08AG0011 Comunidad Iberia, SS. 

08AG0011 Comunidad Iberia, SS. 

08AG0011 Centro Penal de Chalatenango 

22AG0011 Frontera Las Chinamas, Ahuachapán. 

22AG0011 Cercanías mercado La Tiendona, SS. 

22AG0011 Col. Las Margaritas, Soyapango. 

22AG0011 San Sa lvador 

12SEP011 Quelepa, San Miguel. 

21SEP011 Centro Penal de Quezaltepeque 

21SEP011 CIFA 

21SEP011 Comunidad Iberia, SS. 

27SEP011 Centro Penal de San Francisco Gotera. 

Centro Escolar "Esteban Trinidad del 
27SEP011 Cantón Huisiltepeque, San Pedro 

Perulapía, Cuscatlán. 
-

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._4_ DE _8_HOJAS 

Supuestos malos tratos, intimidación e indagaciones ilegales. 

Supuestos actos arbitrarios y detención arbitraria. 

Supuesto uso desproporcionado de la fuerza. 

Supuesto uso desproporcionado de la fuerza. 

Supuestos malos tratos. 

Supuest o maltrato f ísico y psicológico, malos tratos, 
intimidación y detención ilega l. 

Supuesta tratos crueles, inhumanos o degradantes. 

Supuestos tratos crueles inhumanos o degradantes, 
detención ilegal o arbit raria y persecuciones o indagaciones 

ilegales. 

Supuesta detención ilegal o arbitraria, intimidación y 
afectación a la propia imagen. 

Supuestos Malos tratos, detención arbitraria, intimidación y 
afectación a la propia imagen. 

Supuestos registros indebidos y por maltrato físico, 
psicológico o moral. 

Supuesto maltrato físico y uso desproporcionado de la fuerza 
por miembros Comando "SumQul" . 

Supuestos malos tratos. 

Supuesto maltrato físico, psicológico o moral y detención 
arbitraria. 

Supuesta intimidación, afectación al derecho a la intimidad y 
a la propia imagen. 

Supuestos actos de maltrato y amenazas. 

Supuesto maltrato físico, psicológico o moral y afectación a 
la intimidad. 

Supuesta tortura y detención arbitraria. 

Supuesto maltrato físico, psicológico o moral, int imidación y 
afectación a la intimidad. 

Supuesta tortura y registro indebido. 

Supuesta afectación a los derechos de los niños y 
adolescentes por malos t ratos y maltrato físico, psicológico o 

moral. 



 

OFICIOSA 

27SEP011 Colonia Satélite Oriente de San Miguel. 

250CT011 
Cantón Santa Rosa, Nueva Concepción, 

Chalatenango. 

250CT011 Santa Ana 

140CT011 Urbanización Primavera, Quezaltepeque. 

250CT011 Col. Santa Marca, SS. 
OlNOVOll Colonia La Carmenza, San Miguel. 

lONOVOll 
Cantón La Esperanza, San Ped ro 

Perulapán, Cuscatlán 

23NOV011 
Cantón San José El Espito, San Pedro 

Perulapán, Cuscatlán 

23NOV011 
Col. Radio Vega, Comun. Las Palmas, San 

Martín. 

21DIC011 San Fernando, Chalatenango 

20SEP012 Terminal del Sur, San Marcos. 

OSENE012 Cercanías parque Usulután. 

24ENE012 
Cantón San José Ingenio, Metapán Santa 

Ana. 

24ENE012 Centro Penal de Quezaltepeque 

20SEP012 Terminal del Sur, San Marcos. 

OS ENE012 Cercanías parque Usulután. 

08FEB012 Centro Penal de Cojutepeque. 

08FEB012 San Juan Opico 
2012 37 Cantón Rio Grande, Sensuntepeque, 

15FEB012 
Cabañas. 

15FEB012 Caserío Consumidero, San Juan Opico, LL. 

22FEB012 Cantón El Salitre, Tejutla, Chalatenang. 

22FEB012 Centro Penal de Chalatenango. 

22FEB012 Cercanías mercado La Tiendona, SS. 

19MAR012 Ofic. Registro de Armas, SS. 

19MAR012 Urb. Prados de Venecia 4, Soyapango. 

28MAR012 Centro Penal de Chalatenango. 

28MAR012 Cantón Lourdes, Colón, LL. 
-- - -

OFICIOSA 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._S_ DE _8_HOJAS 

Supuesto maltrato físico, psicológico o moral e intimidación. 

Supuestos t ratos crueles inhumanos o degradantes y 
detención ilegal o arbitraria. 

Supuestos malos tratos, intimidación y persecuciones o 
indagaciones ilegales. 

Supuestos tratos crueles inhumanos o degradantes. 

Supuestos malos tratos y detención ilegal o arbitraria. 

Supuestos malos tratos. 

Supuestos actos crueles, inhumanos o degradantes, actos 
arbit rarios y detención arbitraria. 

Supuesta detención ilegal por parte de algunos miembros de 
FT "Beta". 

Supuestos malos tratos y afectación a la propia imagen. 

Supuestos malos tratos, detención arbitraria e intimidación 

Supuesto abuso de autoridad. 

Por malos tratos y detención arbitraria. 
Supuestos malos tratos, detención arbitraria e indagaciones 

ilegales. 

Supuestos malos tratos y detención arbitraria 

Supuesto abuso de autoridad. 

Por malos tratos y detención arbitraria. 

Supuestos registros indebidos. 

Supuestos malos tratos y detención arbitraria. 

Supuestos malos t ratos. 

Supuestos tratos crueles inhumanos o degradantes y actos 
arbitrarios. 

Supuestos malos tratos e intimidación. 

Supuestos registros indebidos. 

Supuestos malos tratos. 

Supuesta intimidación y afectación a la propia imagen. 

Supuesta coacción e intimidación 

Supuestos registros indebidos. 

Supuestos malos tratos. 



 

OFICIOSA 

28MAR012 Barrio La Sierpe, Chalatenango. 

29MAR012 Comunidad Iberia, SS 

18ABR012 Cantón San Pedro, Victoria, Cabañas. 

18ABR012 San Salvador 

23ABR012 Urb. Brisas del Norte, Distr. Ita lia, Tonacat. 

25JUN012 Reparto Los Santos, Soyapango. 

03JUL012 Col. San Francisco, Ciudad Arce, LL. 

10JUL012 Nejapa 

25JUL012 Col. Veracruz, Ctn. Lourdes, Colón, LL. 

25JUL012 Comunidad Iberia, SS 

30JUL012 San Martín 

30JUL012 Frente a Centro Penal de Usulután 

10AG0012 Calle S de Noviembre 

10AG0012 Centro Penal de Quezaltepeque 

11SEP012 Santa Ana 

120CT012 Santa Ana 

150CT012 Dpto. registro de Arma, MDN 

150CT012 Residencial Libertad Tonacatepeque. 

160CT012 Urb. Santa Ana Norte 

1SNOV012 Santa Ana 

2013 14 20MAY013 Calle Paraguay, Barrio La Vega SS. 

22FEB013 Centro Penal de lzalco 

14MAR013 San Salvador 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._6_ DE _8_HOJAS 

Supuesta intimidación 

Supuestos Tratos crueles, inhumanos o degradantes, 
detenciones arbitrarias e intim idación. 

Supuestos malos t ratos y detención arbitraria. 

Allanamiento de morada y/o registro de manera ilegal e 
intimidación. 

Supuesta detención ilegal o arbitraria. 

Supuestos malos tratos, uso desproporcionado de la fuerza, 
detención ilegal y actos arbitrarios. 

Supuestos malos tratos. 

Supuesto allanamiento de morada, registro de manera ilegal 
y actos arbitrarios. 

Supuestos malos t ratos e intimidación. 

Supuestos ma los tratos, detenciones arbitrarias e 
intimidación y a la propia imagen. 

Supuestos malos tratos y exposición involuntaria a 
fotografías. 

Supuesto abuso relacionado con la condición de género. 

Supuesta detención arbitraria y exposición involuntaria a 
fotografía. 

Supuesto maltrato físico, psicológico o moral y registros 
indebidos. 

Supuestos malos t ratos y detención arbitraria. 

Supuesta coacción e intimidación. 

Supuesta intimidación y afectacíón a la propia imagen. 

Supuestos malos tratos y detención ilegal por parte de FT 
"Cronos". 

Supuestos malos tratos. 

Supuestas detenciones arbitrarias y afectación a la propia 
imagen. 

Supuesto daño al honor por detención. 

Supuesto registro indebido. 

Supuestos malos tratos. 



 

OFICIOSA 

26ABR013 Ribera Río Lempa, Citalá, Chalatenang. 

03JUN013 Colonia Zacamil, Ahuachapán. 

10JUN013 Comunidad Tutu nichapa IV. SS. 

10JUN013 Barrio San Jacinto 

10JUN013 Cercanías Centro Penal La Esperanza. 

19JUN013 
Cercanías Centro Penal La Esperanza. 

Sa n Salvador 

Cercanías Centro Penal La Esperanza. 

19JUN013 San Salvador 
Col. Don Bosco, SS. 

Cercanías Centro Penal La Esperanza. 
Sa n Salvador 

19JUN013 Col. Don Bosco, SS. 
Col. Altos de San José Las Flores, 

Tonacatepeque. 

28JUN013 Col. Unidas Holanda, Pto. El Triunfo. 
Usulután. 

24JUL013 
San Martín 

12AG0013 
San M artín 

01BAR014 Col. El retiro, ,ejicanos 

Cercanías Hospital General deiiSSS, SS 

2014 4 OSMAY014 Km. 35 y, Carr. Troncal del Nte. Cdad. 

Delgado. SS. 

30JUN014 

08AG0014 Col. Altos de Sta . M"·, Cdad. Delgado. 

2015 14 
26ENE015 Cantón Las Granadillas, Sta. Tecla. 

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._7_ DE _8_HOJAS 

Supuestos tratos crueles inhumanos o degradantes y 
detención ilegal. 

Supuestos tratos crueles inhumanos o degradantes y tortura. 

Supuestos malos tratos y detención arbitraria. 

Supuesto trato diferente en razón a la orientación sexual. 

Supuesta intimidación y actos atentatorios contra la 
propiedad. 

Supuesta Retención ilegal, persecución o indagación ilegal y a 
la propia imagen. 

Supuesta detención ilegal y allanamiento de morada. 

Supuestos Malos tratos, intimidación y persecución ilegal. 

Supuesta intimidación por parte de soldados FT "Cronos". 

Supuestos malos t ratos y detención arbitraria . 

Supuestos malos tratos. 

Supuesto maltrato físico 

Supuesto maltrato físico y exposición involuntaria a 
fotografías. 

Supuestos tratos crueles, inhumanos o degradantes. 

Supuesta coacción e intimidación y exposición involuntaria a 
fotografías. 

Supuestos malos tratos y amenazas. 



 

13ABR015 

13ENE015 

21ENE015 

27ENE015 

27ENE015 

27ENE015 

02FEB015 

25FEB015 

06MAY015 

16JUN015 

14JUL015 

20JUL015 

21JUL015 

AUTENTICADO 

::~~- ~ !'~ 
. ... .. . ,.~~ í 
~.~ j--~: .. ·.;, 1 
~--'i¡ 'l = 'f) e~ ... . GO ~ \f ... :...>. Of iC AL DE:I ' FORMACIÓN 

~~¿_:.:~ '-oíR· M~N 

--

OFICIOSA 

Boulevard Constitución 

Cercanías del mirador en Planes de 
Renderos, SS. 

Cantón San Antonio, Victoria, Cabañas. 

Cantón San Antonio, Victoria, Cabañas. 

Cantón San Antonio, Victoria, Cabañas. 

Col. Los Llanitos, Sensuntepeque, Cabañas. 

San José Guayabal, Cuscatlán. 

Cantón Llano Largo, Sensuntep. Cab. 

Collstmania, Ciudad Delgado. 

Lotif. San Julián, Cuscatancingo, SS. 

Condominios Atlanta, Mejicanos, SS. 

Col. El Triunfo, Jlobasco, Cabañas. 

Frente al Cementerio El Edén, San Miguel. 
- --- ---

OFICIOSA 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._8_ DE _8_HOJAS 

Supuestas lesiones 

Supuestos malos tratos y detenciones arbitrarias 

Supuestos malos tratos. 

Supuestos malos tratos y detenciones arbitrarias 
Supuesta restricción ilegal a la libertad de transito 

Supuestos malos tratos y detenciones arbitrarias 
Supuesta restricción ilegal a la libertad de transito 

Supuestos malos tratos. 

Supuestos malos tratos y detenciones arbitrarias 
Supuesta restricción ilegal a la libertad de transito 

Supuestos malos tratos. 
Supuestos malos tratos, abuso de autoridad y amenazas. 

Supuestos malos t ratos y amenazas a muerte. 

Supuestos malos tratos. 

Supuestos actos ilegales que restringen el derecho a la 
propiedad, malos tratos e intimidación. 

Supuestos actos ilegales que restringen el derecho a la 
propiedad. 

Supuesto allanamiento de morada, maltrato y actos 
arbitrarios. 

Supuesto maltrato físico y amenazas. 
1 


